
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.305.565/0001-50
Razão Social: A C BEGALLI
Nome Fantasia: ASA SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/10/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/12/2025 Automática
FGTS 29/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/08/2025
Receita Municipal Validade: 09/09/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/06/2025 14:38 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: A C BEGALLI

CPF/CNPJ: 38.305.565/0001-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:39:10 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xlE8h806ay3feo53pOg7

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ANDRESSA CAROLINE BEGALLI

CPF/CNPJ: 081.015.879-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:39:41 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: SFR18mOgGL59bOMqXN3Y

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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AO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1050/2025 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para atendimento psicológico e 
psicopedagógico, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 
 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 
RAZÃO SOCIAL: A C BEGALLI 
NOME DA EMPRESA: ASA SOLUÇÕES 
CNPJ: 38.305.565/0001-50             INSCRIÇÃO ESTADUAL:90997658-84 
ENDEREÇO: Rua Espanha, 601, apto 103 – Centro, Cambé – Paraná CEP: 86.181-050 
FONE: (43) 9 8863-7133                E-mail: contato@solucoes-asa.com.br 

Responsável pela assinatura do Contrato: 
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 
RG: 10.495.730-7                    CPF: 081.015.879-50 
ENDEREÇO: Rua Espanha, 601, apto 103 – Centro, Cambé – Paraná CEP: 86.181-050 
FONE: (43) 9 8863-7133                E-mail: contato@solucoes-asa.com.br 

Dados para pagamento: 
BANCO: Nu Pagamentos S.A. (cod. Banc. 0260) 
AGÊNCIA: 0001         CONTA CORRENTE: 27860799-0        CHAVE PIX (CNPJ) 38305565000150 

 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

A empresa A C BEGALLI, estabelecida na Rua Espanha, 601, apto 103, Centro, 
Cambé/PR, CEP 86.181-050, telefone 43 98863-7133 e endereço eletrônico contato@solucoes-
asa.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 38.305.565/0001-50, neste ato representada por Andressa 
Caroline Begalli, cargo, RG 10.495.730-7, CPF 081.015.879-50, mesmo endereço da empresa, 
propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no 
Aviso de Contratação Direta nº 013/2025, conforme abaixo discriminado: 
ITEM/ 
LOTE DESCRITIVO MARCA 

UNID 
QTD 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 
Bonecos da família terapêutica. Jogo/brinquedo 
pedagógico com representantes da família com 7 

personagens. Material: tecido. 
Ateliê VC 

Kit Família 
terapêutica 

1 R$ 229,98 R$ 229,98 

 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura 

da sessão pública da DISPENSA ELETRÔNICA. 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 

neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 

Cambé, 12 de Junho de 2.025. 
 

 
______________________________ 

Andressa Caroline Begalli 
Representante Legal 

RG: 10.495.730-7 e CPF 081.015.879-50 

ANDRESSA CAROLINE 
BEGALLI:08101587950

Assinado de forma digital por 
ANDRESSA CAROLINE 
BEGALLI:08101587950 
Dados: 2025.06.12 15:12:10 -03'00'
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Família terapêutica 

 

O Conjunto de bonecos mais fofos que você já viu!  Um ótimo recurso lúdico, facilitando o 
diálogo, demonstrando a dinâmica familiar por meio da brincadeira. 

Produzido por artesã local, os bonecos são feitos manualmente, na cor, modelo e tamanho 
encomendados. Produzidos em feltro e demais materiais de alta qualidade. 

Observações: Sempre seguimos um mesmo padrão de molde, porém com tamanhos definidos 
pelo cliente e pode sofrer variações de molde de cabelo (mais longos, calvos ou curtos...) e 

também variações de cores de roupas. 

Segue imagens de modelos entregues recentemente para a Prefeitura de Dois Vizinhos: 
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Como o item 1, será utilizado junto com o item 2, será fornecido: 
Conjunto com 7 bonecos conforme imagens ABAIXO, sendo: 

Adultos de 12 a 14 cm: Mãe, Pai, Avô, Avó. 

Crianças de 9 - 11 cm: Menino, Menina 

E 1 bebê de 5 cm  
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DE LTDA PARA 
INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

 
ASA SOLUÇÕES LTDA  
CNPJ 38.305.565/0001-50 

NIRE 41212742764 
 

Andressa Caroline Begalli, Brasileira, casada sob o regime de comunhão parcial 
de bens, empresária, nascida em 28/06/1992, portadora da Carteira Nacional de 
Habilitação (CNH) sob o nº 05340624578, expedida pelo DETRAN-PR, residente e 
domiciliada na Rua Espanha, 601, apto 103, Centro, CEP 86.181-050, na cidade de 
Cambé, Estado do Paraná, na qualidade de única sócia da empresa ASA SOLUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ 38.305.565/0001-50, com contrato social arquivado na Junta 
Comercial do Estado do Paraná sob o NIRE 41212742764 em 06/08/2024, decide pela 
transformação de sociedade empresária limitada em uma sociedade limitada unipessoal, 
revogando todas as cláusulas do contrato social original, sendo a sociedade regida, a partir 
deste ato, pelas cláusulas e condições seguintes:  

 

Cláusula Primeira - TRANSFORMAÇÃO DO TIPO NATUREZA JURÍDICA 

Fica transformada a natureza jurídica de Sociedade Empresária de 
Responsabilidade Limitada para SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL sob a razão 
social de A C BEGALLI e será regida por este instrumento de constituição e considerando 
a disposição constante do parágrafo único do art. 1.052 do Código Civil e em obediência 
ao contido na INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI Nº 63, DE 11 DE JUNHO DE 2019. 

 

Cláusula Segunda - Para tanto, passa a transcrever, na íntegra, seu 
INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL da referida 
empresa, com o teor seguinte: 

A C BEGALLI 

CNPJ 38.305.565/0001-50 

INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL 
CONSOLIDADO 

 

ANDRESSA CAROLINE BEGALLI, brasileira, casada sob o regime de 
comunhão parcial de bens, empresária, nascida em 28/06/1992, portadora do CPF nº 
081.015.879-50 e nº RG 10.495.730-7 expedido pelo SESP-PR, residente e domiciliada 
na Rua Espanha, 601, apto 103, Centro, CEP 86.181-050, na cidade de Cambé, Estado do 
Paraná, na qualidade de sócia única, estipula as seguintes cláusulas para a empresa:   

 

Cláusula Primeira – DENOMINAÇÃO 

A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: A C BEGALLI e será regida 
por este instrumento constitutivo e considerando a disposição constante do parágrafo 
único do art. 1.052 do Código Civil. 
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Cláusula Segunda- DA SEDE SOCIAL 

A sociedade limitada unipessoal manterá sua sede social, na cidade e comarca de 
Cambé, Paraná, na Rua Espanha, nº 601, apto 103, Centro, CEP 86.181-050. 

 

Cláusula Terceira – OBJETO SOCIAL 

4713-0/02 Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines; 
4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 4761-0/03 - 
Comércio varejista de artigos de papelaria; 4789-0/07 - Comércio varejista de 
equipamentos para escritório; 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso 
pessoal e doméstico não especificados anteriormente; 4755-5/03 - Comércio  varejista de 
artigos de cama, mesa e banho; 4755-5/02 - Comércio  varejista de artigos de armarinho 
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos; 4753-9/00 - Comércio varejista 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 4781-4/00 - 
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 4754-7/03 - Comércio varejista 
de artigos de iluminação; 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos 
de telefonia e comunicação; 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de 
equipamentos e suprimentos de informática; 8211-3/00 - Serviços combinados de 
escritório e apoio administrativo. 

 

Cláusula Quarta – RESPONSABILIDADE LIMITADA 

A responsabilidade da sócia única é restrita ao valor de suas quotas, não havendo 
responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto, pela 
integralização do capital social. 

 

Cláusula Quinta – ADMINISTRAÇÃO 

Fica investida na função de administradora da sociedade limitada unipessoal a 
sócia única  Andressa Caroline Begalli, com os poderes e atribuições de gerir e 
administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial e 
extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas 
e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução 
dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do nome 
empresarial individualmente. 

 

Cláusula Sexta – DURAÇÃO 

O prazo de duração será por tempo indeterminado. 

 

Cláusula Sétima - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS 

A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, 
no país ou no exterior, mediante alteração contratual assinada pelo sócio. 

 

Cláusula Oitava – EXERCÍCIO SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS E PARTICIPAÇÃO DOS SÓCIOS NOS RESULTADOS 

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, será procedido à 
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo a sócia única, os lucros ou perdas apuradas. 
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Cláusula Nona – RETIRADA PRÓ-LABORE 

A sócia única administradora, fixará uma retirada mensal, a título de “pró-labore”, 
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

 

Cláusula Décima – DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 

A empresária declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as 
informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no art.299 do Código Penal, 
não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro registro como 
Empresário Individual no País. 

 

Cláusula Décima Primeira – CAPITAL SOCIAL 

O Capital Social da empresa é de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) totalmente 
subscrita e integralizado pela sócia única, em moeda corrente do País.  

 

Cláusula Décima Segunda – CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

 As quotas são indivisíveis, podendo ser cedidas ou transferidas a terceiros, 
mediante alteração contratual pertinente. 

 

Cláusula Décima Terceira - RESOLUÇÃO DAS QUOTAS DA SÓCIA 
ÚNICA EM RELAÇÃO À SOCIEDADE 

 Falecendo ou interditada a sócia única da sociedade, a empresa continuará suas 
atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz. Não sendo possível 
ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado liquidado com base 
na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço 
especialmente levantado. 

 

Cláusula Décima Quarta - DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA 
SOCIEDADE 

A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa da sócia única, que, nessa 
hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um liquidante, ditando-lhe a 
forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obrigações da Sociedade, o 
patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio do titular. 

 

Cláusula Décima Quinta  – DO ENQUADRAMENTO 

A empresária declara que a atividade se enquadra em Microempresa – ME, nos 
termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,  

 

Cláusula Décima Sexta - DO FORO  

Fica eleito o foro da Comarca de Cambé, Paraná, para o exercício e o cumprimento 
dos direitos e obrigações resultantes do presente deste contrato, com exclusão de qualquer 
outro, seja qual for ou vier a ser o futuro domicílio do titular. 

 

Cambé, 09 de Setembro de 2.024. 

 

ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa A C BEGALLI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

08101587950

Página 4 de 4

ANDRESSA CAROLINE BEGALLI

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/09/2024 08:40 SOB Nº 41109198071. 
PROTOCOLO: 246671742 DE 13/09/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12413188062. CNPJ DA SEDE: 38305565000150. 
NIRE: 41109198071. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 09/09/2024. 
A C BEGALLI

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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OFÍCIO DO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSITÁRIO PÚBLICO  E 
AVALIADOR JUDICIAL                                                                                           CAMBÉ   -    PARANÁ 
Av.  Roberto  Conceição  nº  532  - CEP  86.192.550  - fone / whatsapp (43)   3254-5892   –    e-mails:            

oficiodistribuidorcambe@hotmail.com e oficiodistribuidorcambe@gmail.com 
 
 

JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE CAMBÉ 
ESTADO DO PARANÁ. 
-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
OfíciO de distribuiçãO e demais anexOs 

 
 

CERTIDÃO  EXCLUSIVA DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE EMPRESA 
(JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL) 

    
 
 Eu, Vilma Aparecida Ribeiro, Distribuidora Designada desta Comarca de Cambé-PR., na forma da lei, 

 
 

                                                                       C E R T I F I C O 
 

                                                                    A requerimento de pessoa interessada, nos termos do artigo nº 
121 § 6º, inciso I do Código de Normas da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado do Paraná – Foro 
Judicial – Provimento nº 316 de 13/12/2022, para fins de licitação, que revendo nos livros deste Ofício, 
nos registros de feitos CÍVEIS*, verifiquei NÃO CONSTAR nos mesmos, distribuição de ação de 
FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO DE EMPRESA (JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL), 
contra a empresa: A C BEGALLI - ME, inscrita no C.N.P.J. sob nº 38.305.565/0001-50. Busca 
relativa aos últimos 20 (VINTE) anos.                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                              

                                                                       Por ser esta a expressão da verdade, assino e dou fé pública. 
                                                                       Dado e passado nesta cidade de Cambé-Paraná, 
 

                                                            Em 20 de maio de 2.025                                   
 
 
   
                                                                       
 
 
 
 
 

                                
 
CUSTAS: 42,95 
 
Site verificador da conformidade do Padrão de Assinatura Digital pelo ITI: https://validar.iti.gov.br 
 
* Com ressalva de quaisquer procedimentos/anotações já registrados (as) junto ao SISTEMA PROJUDI, 
contudo, ainda não formalmente registrados (as) junto a este setor de Distribuição. 
 
* Não realizada busca junto à Vara Empresarial Regional de Londrina-PR., especializada em Direito 
Empresarial, Recuperação Judicial e Falências, criada pela Resolução nº 426, de 7 de março de 2024, e 
regulamentada pelo Decreto Judiciário 179/2024. 
 

OFICIAL DESIGNADA - Vilma Aparecida Ribeiro  

VILMA 
APARECIDA 
RIBEIRO:91115
787934

Assinado de forma 
digital por VILMA 
APARECIDA 
RIBEIRO:91115787934 
Dados: 2025.05.21 
14:05:22 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
38.305.565/0001-50
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/09/2020

 
NOME EMPRESARIAL
A C BEGALLI

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASA SOLUCOES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R ESPANHA

NÚMERO
601

COMPLEMENTO
APT 103

 
CEP
86.181-050

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CAMBE

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@SOLUCOES-ASA.COM.BR

TELEFONE
(43) 9999-9999/ (43) 3333-3333

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/09/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/06/2025 às 10:30:49 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

10/06/2025, 10:30 about:blank

about:blank 1/1
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90997658-84

Inscrição CNPJ
38.305.565/0001-50

Início das Atividades
04/2023

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial A C BEGALLI

Título do Estabelecimento ASA SOLUCOES
Endereço do Estabelecimento RUA ESPANHA, 601, APT 103 - CENTRO - CEP 86181-050

FONE: (43) 98863-7133
Município de Instalação CAMBE - PR, DESDE 04/2023

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
08/2024

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4713-0/02 - LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU
MAGAZINES

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO
4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO

DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

RECREATIVOS
4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E

ACESSORIOS
4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 081.015.879-50 ANDRESSA CAROLINE BEGALLI EMPRESÁRIO

Este CICAD tem validade até 27/06/2025.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90997658-84

Emitido Eletronicamente via Internet
28/05/2025 9:08:32

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

28/05/2025, 09:08 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9099765884&eUser=EQNP83JY 1/1
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INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Fazenda

26525

Nome Fantasia:

Situação

Atividade

Atividade(S) Secundária

01/09/2020

RUA ESPANHA Nº 601, Q:53 L:06 Apt/Sl/Lj: APT 103 - CENTRO - 86181050

ATIVO
CNPJ:

ASA SOLUCOES

4713-0/02-Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

ASA SOLUCOES LTDA

 38.305.565/0001-50
Endereço:

Nº Inscrição/CMC:

Início Fim Atividade:
Razão Social:

1623-Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

1770-Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

1783-Comercio varejista de artigos de armarinho

1809-Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

1864-Comércio varejista de equipamentos para escritório

1939-Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

1975-Comércio varejista de artigos esportivos

2042-Comércio varejista de artigos de papelaria

2182-Comércio varejista de artigos de iluminação

2315-Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

2436-Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

2513-Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

2660-Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Gerado em http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Servico/SGM/RELATORIOS/InscricaoMunicipal. Quinta-feira 02 Janeiro 2025 as 08:58:02
Governo Municipal de Cambé

Rua Otto Gaerthner, 65 - Centro - Cambé - Paraná - Brasil
CEP: 86.181-300 - Tel.: +55(43) 3174-2600

Este documento não autoriza o início de funcionamento da atividade, indica apenas o cadastro da empresa no Municipio para fins de tributação.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: A C BEGALLI
CNPJ: 38.305.565/0001-50 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:04:39 do dia 02/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/07/2025.
Código de controle da certidão: 1F3F.6F83.DE2B.DF75
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036636442-17

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 38.305.565/0001-50
Nome: A C BEGALLI
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 20/08/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (22/04/2025 15:39:54)
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CERTIDÃO QUANTO AOS DÉBITOS À FAZENDA MUNICIPAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS  Nº/ANO:  12299/2025

CONTRIBUINTE: 54013 - A C BEGALLI

CPF/CNPJ: 38.305.565/0001-50

ENDEREÇO: RUA ESPANHA Nº: 601

BLOCO: APTO/SALA/LOJA: APT 103

BAIRRO: CENTRO

COMPLEMENTO: Q:53 L:06

MUNICÍPIO: CAMBÉ UF: PR CEP: 86.181-050

      Conforme disposto no Art. 194 do Código Tributário Municipal – CTM-, aprovado pela Lei
nº 454/83 de 22/12/1983, a alterações posteriores, certificamos que revendo nossos
registros não encontramos, nesta data, débitos de tributos Mobiliários, Imobiliários e de
Dívida Ativa, pendentes de regularização referente ao contribuinte de que se trata. Fica
ressalvado o direito de o Município inscrever e cobrar as dívidas que venham a ser apuradas
em levantamentos posteriores, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos
geradores já ocorridos.

Emitida em: 11/06/2025   Válida até: 09/09/2025

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO E A NÃO EXISTÊNCIA
DE DÉBITOS À DATA DE EMISSÃO.

FINALIDADE: DE CONCORRÊNCIA/LICITAÇÃO.

Código de Autenticidade: 858d74a04e76
Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240
Fone: (43) 3174-0565 | e-mail: iss@cambe.pr.gov.br | site: http://www.cambe.pr.gov.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 38.305.565/0001-50
Razão

Social: ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950

Endereço: R ESPANHA 601 APTO 103 / CENTRO / CAMBE / PR / 86181-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:31/05/2025 a 29/06/2025

Certificação Número: 2025053103555679613301

Informação obtida em 10/06/2025 10:37:35

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

10/06/2025, 10:37 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: A C BEGALLI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 38.305.565/0001-50
Certidão nº: 90126339/2025
Expedição: 02/01/2025, às 09:06:02
Validade: 01/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que A C BEGALLI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 38.305.565/0001-50, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Capital

R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Último Arquivamento

Data
16/09/2024

Número
20246671742

Ato/eventos
002 / 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME
EMPRESARIAL

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: ANDRESSA CAROLINE BEGALLI

Identidade:
05340624578

CPF:
081.015.879-50

Estado civil:
CASADO(A)

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
41109198071

CNPJ
38.305.565/0001-50

Arquivamento do Ato de Inscrição
01/09/2020

Início de Atividade
01/09/2020

Endereço Completo
Rua ESPANHA, Nº 601, APT 103, CENTRO-Cambé/PR- CEP86181-050

Objeto
LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO
E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO.

Porte
ME (Microempresa)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/05/2025, às 11:25:24 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código WBU2MPLF. 

Em caso de divergência de dados, solicitar a correção através do "Fale Conosco" (https://www.juntacomercial.pr.gov.br/webservices/jucepar/faleconosco) no prazo de 30 dias da emissão deste
documento.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

Nome Empresarial: A C BEGALLI

NIRE : 41109198071
Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2502045953

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.208.666/0001-01
Razão Social: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: LICITEC DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/10/2025 Automática
FGTS 25/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 21/10/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/07/2025
Receita Municipal Validade: 10/07/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/06/2025 14:40 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 47.208.666/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:40:14 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Cjg78qUrvYNFYKtiGVuR

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

CPF/CNPJ: 083.299.796-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:40:33 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: PhiPPe2f8M6udRkXvnNJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

DADOS DA EMPRESA

Razão Social do Licitante: Licitec Distribuidora Ltda

CNPJ: 47.208.666/0001-01 Insc. Estadual: 46531400005

Endereço: Rua Santa Cruz, 58 Bairro: São Francisco

Cidade: Patos de Minas Estado: Minas Gerais

Fone: (34) 9.9139-8888 - e-mail: licitecdistribuidora@hotmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS

Banco: BRASIL (001) Agência: 4669-8 Conta: 33139-2

Banco: INTER (077) Agência: 0001 Conta: 30393251-1

Banco: SICOOB (756) Agência: 3154 Conta Corrente: 454.198-7

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO E DEMAIS ATOS

Nome: Alessandra Cristina Barbosa

Cargo: Administradora

Identidade: MG-15.292.042 Órgão expedidor: SSPMG

Estado Civil: Divorciada Nacionalidade: Brasileira

CPF: 083.299.796-01 e-mail: licitecdistribuidora@hotmail.com

Domiciliado: Rua Rua Maria Abadia de Faria Corrêa, 123, Barreiro

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS E OU CONFORME EDITAL

GARANTIA: 12 MESES E OU CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS E OU CONFORME EDITAL

LICITEC 
DISTRIBUID
ORA 
LTDA:47208
666000101

Assinado de 
forma digital por 
LICITEC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA:4720866600
0101 
Dados: 2025.06.13 
09:08:27 -03'00'
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

PAGAMENTO: 30 DIAS E OU CONFORME EDITAL

DECLARAMOS:

1) Declaro que nos preços estão em apresentados encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete ate o destino e quaisquer outro ônus que por ventura possam recair
sobre o fornecimento do objeto do presente certame.

2) Que se necessário prestaremos suporte técnico aos produtos fornecidos.

3) O preenchimento do presente acarretara a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências contidas no edital

4) Atentamos a todas as especificações licitadas.

5) Para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, e estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas
para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

6) Ate a presente data inexiste fatos impeditivos a participação desta empresa no presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

OUTRAS DECLARAÇOES ESTÃO DISPONÍVEIS EM DOCUMENTO PRÓPRIO.

Os preços propostos estão apresentados em reais e estão incluídos todos os valores incidentes, tais como taxas,
impostos, fretes e outros porventura existentes. Caso nos adjudicados o objeto do presente certame, nos
comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim a Sra.
Alessandra Cristina Barbosa, Identidade MG-MG15292042 e CPF 08329979601 como representante da empresa.

Os bens/objetos serão entregues de acordo com as informações inseridas nesta proposta.
Para evitarmos transtornos futuros, gentileza, encaminha ao setor responsável para análise
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, processo número: Dispensa Eletrônica N°
90013/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR.

CARACTERÍSTICAS PRODUTO

Item DESCRIÇÃO DO ITEM Quantidade Marca Modelo Unitário Total

02
Jogo / Brinquedo

Pedagógico
01 generico Mini Móveis R$ 76,03 R$ 76,03

05
Jogo / Brinquedo

Pedagógico
06 generico Dinossauros R$ 31,57 R$189,42

11
Jogo / Brinquedo

Pedagógico
01 generico alfabeto movel R$ 29,60 R$ 29,60

14
Jogo / Brinquedo

Pedagógico
01 generico Números e Letras R$ 126,90 R$ 126,90

17
Jogo / Brinquedo

Pedagógico
01 generico Dinossauros R$ 42,92 R$ 42,92

35
Jogo / Brinquedo

Pedagógico
01 Pais&Filhos 150 peças R$ 28,80 R$ 28,80

VALOR TOTAL R$ 493,67

VALOR: O valor desta proposta é de R$493,67 ( Quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos).
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

CONDIÇÕES GERAIS
À proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas,
previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão (ou conforme edital).

Patos de Minas 13 de junho de 2025.

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

CPF: 083.299.796-01

MG-15.292.042

Catálogo dos Produtos:
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

Lote 02: Kit de Mini Móveis 36 peças para Casinha de Boneca MDF

Descrição do produto:
Kit de moveis da casa de boneca montado para as crianças decorar a casinha de boneca do jeito que quiserem.

1 kit de mini móveis mdf crú, ENVIAMOS MONTADO.

Cozinha: 1 mesa + 4 cadeira 1 caldeirão de bebê + uma mesinha 1 mesa + 1 cadeira 1 armário com pia 1 Fogão 1Geladeira 1
armário de despensa

Banheiro: 1 pia 1 vaso sanitário 1 banheira

Sala: 1 sofá 2 poltronas 1 mesa de centro 1 escrivaninha com cadeira 1 mesa de telefone 1 mesa com banco 1 piano

Quarto: 1 cama de casal 1 cama de solteiro 1 berço 1 guarda roupa 1 penteadeira com cadeira 1 divisória

Varanda 1 espreguiçadeira 1 cadeira de balanço 1 cavalo de pau
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

Lote 05: Dinossauros Diversos e Sortidos

Descrição do produto:

Animais possuem articulação! Material do Produto: Vinil e Polipropileno, aproximadamente 25cm. Além disso, é muito
realistas, com riquezas de detalhes. Atóxico, dando mais realismo ao brinquedo.

ATENÇÃO: As cores do produto podem variar de acordo com as ilustrações ou fotos da embalagem. Idade recomendada: A
partir de 3 anos.

Observação: Será enviado 1 Dinossauro com cores sortidas e modelos diferentes, conforme disponibilidade em nosso estoque.

180



LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

Lote 11: Alfabeto Movel De Letras Com 7MM em Eva

Descrição do produto:
Alfabeto Móvel é um produto ideal para auxiliar na alfabetização das crianças, o pacote contém letras nas cores sortidas, é um
produto divertido que permite que a alfabetização seja aplicada de forma leve e natural e que o primeiro contato da criança
com o conhecimento vire uma “brincadeira de criança”.

Contém - 130 Letras de cores sortidas - 5 Alfabetos completos - 25 Vogais - 105 Consoantes

Composição - EVA

Ficha Técnica - Peso Líquido: 100 gramas - Largura 3 cm - Altura 3.5 cm - Espessura 0,7 cm
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

Lote 14: Blocos Didático Educativo de Números e Letras 44 Peças

Descrição do produto:

Blocos Didático Educativo de Números e Letras 44 Peças

Medidas dos blocos aproximada : 3cm

Embalagem : 20cm x 24cm

Material: Plástico
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

Lote 17: Quebra Cabeça Madeira Jogo Com 24 Peças - Tema Dinossauros

Descrição do produto:

Quebra cabeça madeira jogo com 24 peças

- tema dinossauros

- brinquedo divertido

- Medida altura: 5cm largura: 24cm profundidade: 19cm

Observação: Produto com cor e imagens variadas, sendo enviado conforme disponbilidade de estoque.
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LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA - SANTA CRUZ, 58, SÃO FRANCISCO - PATOS DE MINAS-MG - CNPJ 47.208.666/0001-01

Lote 35: Quebra Cabeça Infantil 150 peças - Pais & Filhos

Descrição do produto:

Quebra Cabeça Pais & Filhos T- Rex 150 Peças Quebra Cabeça DINOSSAURO T-REX - 150 Peças - Pais e Filhos

O Quebra Cabeça DINOSSAURO T-REX, da Pais e Filhos, traz a diversão das crianças e todo o encanto e magia desses
seres mitológicos e fofos em um lindo quebra-cabeça infantil. Quebra Cabeça além da diversão desenvolve o raciocínio lógico
e estimula a percepção das crianças.

Confira alguns BENEFÍCIOS dos quebra-cabeças: 1 - Melhora a memória 2 - Aumenta a percepção 3 - Desenvolve a
coordenação 4 - Trabalha a cognição 5 - Propicia o relaxamento 6 - Aumenta a capacidade de resolução de problemas 7 -
Melhora a autoconfiança e autoestima 8 - Cria a oportunidade de fortalecimento de laços da família 9 - Promove a interação
social 10 - É diversão e entretenimento para todos

DESCRIÇÃO : . Quebra cabeça T- Rex com 150 peças * Idade: Maiores de 4 anos * Medida do Quebra-Cabeça Montado: 39 X
24cm. * Peças: 150 * Pais e Filhos.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31214293047 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

1

1

2244

2221

PATOS DE MINAS

14 AGOSTO 2024

Nº FCN/REMP

MGP2400768676

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11925131 em 22/08/2024 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 245158634 -
21/08/2024. Efeitos do registro: 14/08/2024. Autenticação: 74FDAF56B84812C2E8B89D183D5CCF4B4359B. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/515.863-4 e o código de
segurança ITPd Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/08/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

24/515.863-4

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2400768676

Data

21/08/2024

083.299.796-01 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11925131 em 22/08/2024 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 245158634 -
21/08/2024. Efeitos do registro: 14/08/2024. Autenticação: 74FDAF56B84812C2E8B89D183D5CCF4B4359B. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/515.863-4 e o código de
segurança ITPd Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/08/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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1° ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ nº 47.208.666/0001-01 

 

 

ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA, brasileira, empresária, divorciada, portadora da carteira de 

identidade nº 15.292.042 expedida pela SSP/MG e CPF n° 083.299.796-01, residente e domiciliado à 

Rua Maria Abadia de Faria Correa, nº 123, Bairro Residencial Barreiro, município Patos de Minas - 

Minas Gerais, CEP 38.701-836. 

Única sócia da sociedade empresária limitada unipessoal, com endereço comercial à Rua Santa 

Cruz, nº 58, Bairro São Francisco, município Patos de Minas - Minas Gerais, CEP 38.702-042, 

inscrita no CNPJ nº. 47.208.666/0001-01 e registrada na JUCEMG sob o nº. 31826960591 em 

19/07/2022, pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, resolve promover está 1ª 

Alteração do Ato de Constituição, que regerá pelas clausulas e condições seguintes e nas omissões 

pela legislação especifica que disciplina essa forma de empresa.  

1.0 – DA ALTERAÇÃO 

1.1 – DO NOME FANTASIA 

A empresa passa a adotar neste ato o nome fantasia “LICITEC DISTRIBUIDORA”. 

1.2 – DO OBJETO SOCIAL 

O objeto social passa nesta data para:  

-COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; 

- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO 

E REFRIGERAÇÃO; 

- COMÉRCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS; 

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES; 

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DE-AR; 

- COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAS-PRIMAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSÓRIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E 

DE SEGURAÇA; 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11925131 em 22/08/2024 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 245158634 -
21/08/2024. Efeitos do registro: 14/08/2024. Autenticação: 74FDAF56B84812C2E8B89D183D5CCF4B4359B. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/515.863-4 e o código de
segurança ITPd Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/08/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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- COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 

SEGURANCA DO TRABALHO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, 

HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEICULOS RECREATIVOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, PERSIANAS E CORTINAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINARIAS E ABAJURES; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS, DVDS, FITAS E DISCOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE JÓIAS, RELÓGIOS E BIJUTERIAS, INCLUSIVE PEDRAS PRECIOSAS E 

SEMIPRECIOSAS LAPIDADAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E 

DOMÉSTICO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÔNICOSE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 

COMUNICAÇÃO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

AGROPECUARIO, PARTES E PEÇAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, PARTES E 

PEÇAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO- 

MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PEÇAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, PARTES E 

PEÇAS;  

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11925131 em 22/08/2024 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 245158634 -
21/08/2024. Efeitos do registro: 14/08/2024. Autenticação: 74FDAF56B84812C2E8B89D183D5CCF4B4359B. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/515.863-4 e o código de
segurança ITPd Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/08/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES, PARTES E PEÇAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARTES E PEÇAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRAIS E MOLDURAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS SIDERURGICOS E METALURGICOS, EXCETO PARA 

CONSTRUÇÃO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FIOS E FIBRAS BENEFICIADOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINANCIA DE INSUMOS 

AGROPECUARIOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE 

INSUMOS AGROPECUARIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; 

- COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; 

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS;   

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDICOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS; 

-ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCIOS, EXCETO 

IMOBILIÁRIOS;  

-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS; 

- ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR; 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11925131 em 22/08/2024 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 245158634 -
21/08/2024. Efeitos do registro: 14/08/2024. Autenticação: 74FDAF56B84812C2E8B89D183D5CCF4B4359B. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/515.863-4 e o código de
segurança ITPd Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/08/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

pág. 5/13

189



CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

-COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; 

-COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E 

DOMÉSTICOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. 

 

Em razão das modificações acima deliberadas, a titular decide consolidar o contrato social que passa 

a ter a seguinte redação: 

 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DENOMINAÇÃO, SEDE, DURAÇÃO E FILIAIS: 

A sociedade unipessoal adotará o nome empresarial de LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, com nome 

fantasia de LICITEC DISTRIBUIDORA, com sede à Rua Santa Cruz, nº 58, Bairro São Francisco, 

município Patos de Minas - Minas Gerais, CEP 38.702-042, por tempo indeterminado, podendo 

estabelecer filial ou sucursais em qualquer parte do território nacional, obedecendo ás disposições 

vigentes, cujo início das atividades se deu em 19/07/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS OBJETIVOS SOCIAIS: 

O objeto social da empresa é: 

-COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; 

- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO 

E REFRIGERAÇÃO; 

- COMÉRCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS; 

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES; 

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DE-AR; 

- COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAS-PRIMAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSÓRIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E 

DE SEGURAÇA; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 

SEGURANCA DO TRABALHO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM;  
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- COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, 

HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEICULOS RECREATIVOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, PERSIANAS E CORTINAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINARIAS E ABAJURES; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS, DVDS, FITAS E DISCOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE JÓIAS, RELÓGIOS E BIJUTERIAS, INCLUSIVE PEDRAS PRECIOSAS E 

SEMIPRECIOSAS LAPIDADAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E 

DOMÉSTICO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÔNICOSE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 

COMUNICAÇÃO;   

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

AGROPECUARIO, PARTES E PEÇAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, PARTES E 

PEÇAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO- 

MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PEÇAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, PARTES E 

PEÇAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES, PARTES E PEÇAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARTES E PEÇAS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; 
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- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRAIS E MOLDURAS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS SIDERURGICOS E METALURGICOS, EXCETO PARA 

CONSTRUÇÃO; 

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FIOS E FIBRAS BENEFICIADOS; 

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINANCIA DE INSUMOS 

AGROPECUARIOS;  

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE 

INSUMOS AGROPECUARIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; 

- COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; 

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS;   

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDICOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM;  

- COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS; 

-ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCIOS, EXCETO 

IMOBILIÁRIOS;  

-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS; 

- ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR; 

-COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; 

-COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E 

DOMÉSTICOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. 
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CLÁUSULA TERCEIRA – DO CAPITAL SOCIAL: 

O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e 

cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, distribuído ao sócio único da seguinte 

forma: 

 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA RESPONSABILIDADE DO SÓCIO ÚNICO 

A responsabilidade do sócio único é restrita ao valor de suas quotas, respondendo solidariamente 

pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA QUINTA – DA RESPONSABILIDADE, ADMINISTRAÇÃO E DENOMINAÇÃO SOCIAL 

A administração da sociedade unipessoal caberá à única sócia ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA, 

que representará a empresa, isoladamente, perante clientes, fornecedores, repartições públicas, 

entidades de economia mista e quaisquer outras, ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente, 

podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, 

autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao 

interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 

como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

CLÁUSULA SEXTA – DO FALECIMENTO, INTERDIÇÃO, FALÊNCIA E RETIRADA DO SÓCIO ÚNICO 

Falecendo ou sendo interditado o sócio único, a sociedade unipessoal limitada continuará com o 

cônjuge e com os herdeiros legais do pré-morto, que deverão assumir a totalidade das quotas do 

falecido. Até que se ultime no processo de inventário, a partilha dos bens deixados pelo de Cujus, 

incumbirá ao inventariante, para os efeitos legais, a representação ativa e passiva dos interessados 

perante a sociedade. 

Parágrafo único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade 

unipessoal limitada se resolva em relação a sua sócia única. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO DESIMPEDIMENTO 

O Administrador/sócio único declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a 

administração da sociedade unipessoal limitada, por lei especial, ou em virtude de condenação 

criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 

acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 

peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 

defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

 

ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA    150.000 quotas           100% R$ 150.000,00 

TOTALIZANDO 150.000 quotas 100% R$ 150.000,00 
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CLÁUSULA OITAVA – DO RESULTADO E SUA DISTRIBUIÇÃO 

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador/sócio único prestará 

contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao sócio único, na proporção de suas 

quotas, os lucros ou perdas apurados. Fica a sociedade unipessoal limitada autorizada a distribuir 

antecipadamente lucros do exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, 

observada a reposição de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o 

artigo 1.059 da Lei nº. 10.406/2002. 

CLÁUSULA NONA – DAS CONTAS  

O exercício social terá a duração de um ano e coincidirá com o encerramento do ano civil, quando 

serão levantados a demonstração do resultado do exercício e o balanço patrimonial, por profissional 

legalmente habilitado. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS FILIAIS 

A sociedade unipessoal limitada poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, 

mediante alteração contratual deliberada na forma da lei. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RETIRADA PRÓ-LABORE  

A sócia única, ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA receberá pelos encargos e serviços prestados 

uma retirada mensal a título de "pró-labore", podendo a mesma ser até o limite permitido pela 

legislação fiscal vigente. 

 

 

Patos de Minas/MG, 14 de agosto de 2024. 

 

Assina digitalmente o presente ato: A sócia/administradora, ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA. 
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MGP2400768676
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 24/515.863-4.
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Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, de NIRE
3121429304-7 e protocolado sob o número 24/515.863-4 em 21/08/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 11925131, em 22/08/2024. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador
Raquel Vicente Coelho.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.
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Assinante(s)
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083.299.796-01 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

Belo Horizonte. quinta-feira, 22 de agosto de 2024

Documento assinado eletrônicamente por Raquel Vicente Coelho, Servidor(a) Público(a),
em 22/08/2024, às 16:28 conforme horário oficial de Brasília.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

1

1

1

1

020

046

2247

2244

PATOS DE MINAS

13 JULHO 2023

Nº FCN/REMP

MGP2300640596

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

23/438.243-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2300640596

Data

24/07/2023

083.299.796-01 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1
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digitalmente e assinada em 26/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.

pág. 2/14

199



ATO DE TRANSFORMAÇÃO EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

47.208.666 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

CNPJ nº 47.208.666/0001-01

ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA, brasileira, empresária, divorciada, portadora da carteira de
identidade nº 15.292.042 expedida pela SSP/MG e CPF n° 083.299.796-01, residente e domiciliado à
Rua Maria Abadia de Faria Correa, nº 123, Bairro Residencial Barreiro, município Patos de Minas -
Minas Gerais, CEP 38.701-836.

Microempreendedora, 47.208.666 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA, com endereço comercial à
Rua Santa Cruz, nº 58, Bairro São Francisco, município Patos de Minas - Minas Gerais, CEP 38.702-
042, inscrita no CNPJ nº. 47.208.666/0001-01 e registrada na JUCEMG sob o nº. 31826960591 em
19/07/2022, pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, resolve transformar seu
CNPJ em Sociedade Empresária Limitada-LTDA, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.0 – DA ALTERAÇÃO

1.1 – DO NOME EMPRESARIAL E FANTASIA

A empresa passa a adotar neste ato o nome empresarial “LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA” e nome
fantasia “LICITEC DISTRIBUIDORA”.

1.2 – DO AUMENTO DE CAPITAL

O capital da empresa que antes era de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), totalmente integralizados em
moeda corrente do país, passa nesse ato para R$ 150.000,00 (cento e oitenta mil reais), dividido em
150.000 (cento e cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo o aumento
no valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) sendo integralizado R$ 20.000,00
(vinte mil reais) no ato e 05 (cinco) parcelas iguais sendo a primeira parcela até o dia 15/08/2023, a
segunda parcela até o dia 15/09/2023, a terceira parcela até o dia 15/10/2023, a quarta parcela até o
dia 15/11/2023 e a quinta parcela até o dia 15/12/2023, em moeda corrente do país e com os
devidos aumentos, o capital da empresa fica distribuído da seguinte maneira:

1.2 – DO OBJETO SOCIAL

O objeto social da empresa que antes era:

- ATIVIDADES DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A BELEZA;

ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA 150.000 quotas 100% R$ 150.000,00

TOTALIZANDO 150.000 quotas 100% R$ 150.000,00

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA;

- COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR;

- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO
E REFRIGERAÇÃO;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS;

Passa nesta data para:

-COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA;

- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO
E REFRIGERAÇÃO;

- COMÉRCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS;

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES;

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DE-AR;

- COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAS-PRIMAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSÓRIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E
DE SEGURAÇA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL;

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEICULOS RECREATIVOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, PERSIANAS E CORTINAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINARIAS E ABAJURES;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS, DVDS, FITAS E DISCOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE JÓIAS, RELÓGIOS E BIJUTERIAS, INCLUSIVE PEDRAS PRECIOSAS E
SEMIPRECIOSAS LAPIDADAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÔNICOSE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, PARTES E
PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-
MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, PARTES E
PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRAIS E MOLDURAS;

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
24/07/2023. Autenticação: C982CE77909FFD60C3AB2BEEBF6FD1D2481CD18. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/438.243-1 e o código de segurança APIj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.

pág. 5/14

202



- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS SIDERURGICOS E METALURGICOS, EXCETO PARA
CONSTRUÇÃO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FIOS E FIBRAS BENEFICIADOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINANCIA DE INSUMOS
AGROPECUARIOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE
INSUMOS AGROPECUARIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS;

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDICOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS;

- ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCIOS, EXCETO
IMOBILIÁRIOS;

- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS;

- ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR;

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

Em razão das modificações acima deliberadas, a titular decide consolidar o contrato social que passa
a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DENOMINAÇÃO, SEDE, DURAÇÃO E FILIAIS:

A sociedade unipessoal adotará o nome empresarial de LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, com nome
fantasia de LICITEC DISTRIBUIDORA , com sede à Rua Santa Cruz, nº 58, Bairro São Francisco,
município Patos de Minas - Minas Gerais, CEP 38.702-042, por tempo indeterminado, podendo
estabelecer filial ou sucursais em qualquer parte do território nacional, obedecendo ás disposições
vigentes, cujo início das atividades se deu em 19/07/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS OBJETIVOS SOCIAIS:

O objeto social da empresa é:

-COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA;

- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO
E REFRIGERAÇÃO;

- COMÉRCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS;

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES;

- COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DE-AR;

- COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAS-PRIMAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSÓRIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E
DE SEGURAÇA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM;
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- COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEICULOS RECREATIVOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, PERSIANAS E CORTINAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINARIAS E ABAJURES;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS, DVDS, FITAS E DISCOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE JÓIAS, RELÓGIOS E BIJUTERIAS, INCLUSIVE PEDRAS PRECIOSAS E
SEMIPRECIOSAS LAPIDADAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÔNICOSE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, PARTES E
PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-
MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, PARTES E
PEÇAS;
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- COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARTES E PEÇAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRAIS E MOLDURAS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS SIDERURGICOS E METALURGICOS, EXCETO PARA
CONSTRUÇÃO;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE FIOS E FIBRAS BENEFICIADOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINANCIA DE INSUMOS
AGROPECUARIOS;

- COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE
INSUMOS AGROPECUARIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS;

- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDICOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO;

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
24/07/2023. Autenticação: C982CE77909FFD60C3AB2BEEBF6FD1D2481CD18. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/438.243-1 e o código de segurança APIj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS;

- ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCIOS, EXCETO
IMOBILIÁRIOS;

- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS;

- ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR;

CLÁUSULA TERCEIRA – DO CAPITAL SOCIAL:

O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e
cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, distribuído ao sócio único da seguinte
forma:

CLÁUSULA QUARTA – DA RESPONSABILIDADE DO SÓCIO ÚNICO

A responsabilidade do sócio único é restrita ao valor de suas quotas, respondendo solidariamente
pela integralização do capital social.

CLÁUSULA QUINTA – DA RESPONSABILIDADE, ADMINISTRAÇÃO E DENOMINAÇÃO SOCIAL

A administração da sociedade unipessoal caberá à única sócia ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA,
que representará a empresa, isoladamente, perante clientes, fornecedores, repartições públicas,
entidades de economia mista e quaisquer outras, ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade,
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem
como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.

CLÁUSULA SEXTA – DO FALECIMENTO, INTERDIÇÃO, FALÊNCIA E RETIRADA DO SÓCIO ÚNICO

Falecendo ou sendo interditado o sócio único, a sociedade unipessoal limitada continuará com o
cônjuge e com os herdeiros legais do pré-morto, que deverão assumir a totalidade das quotas do
falecido. Até que se ultime no processo de inventário, a partilha dos bens deixados pelo de Cujus,
incumbirá ao inventariante, para os efeitos legais, a representação ativa e passiva dos interessados
perante a sociedade.

Parágrafo único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade
unipessoal limitada se resolva em relação a sua sócia única.

ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA 150.000 quotas 100% R$ 150.000,00

TOTALIZANDO 150.000 quotas 100% R$ 150.000,00

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
24/07/2023. Autenticação: C982CE77909FFD60C3AB2BEEBF6FD1D2481CD18. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/438.243-1 e o código de segurança APIj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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CLÁUSULA SÉTIMA – DO DESIMPEDIMENTO

O Administrador/sócio único declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a
administração da sociedade unipessoal limitada, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA OITAVA – DO RESULTADO E SUA DISTRIBUIÇÃO

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador/sócio único prestará
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao sócio único, na proporção de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados. Fica a sociedade unipessoal limitada autorizada a distribuir
antecipadamente lucros do exercício, com base em levantamento de balanço intermediário,
observada a reposição de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o
artigo 1.059 da Lei nº. 10.406/2002.

CLÁUSULA NONA – DAS CONTAS

O exercício social terá a duração de um ano e coincidirá com o encerramento do ano civil, quando
serão levantados a demonstração do resultado do exercício e o balanço patrimonial, por profissional
legalmente habilitado.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS FILIAIS

A sociedade unipessoal limitada poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante alteração contratual deliberada na forma da lei.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RETIRADA PRÓ-LABORE

A sócia única, ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA receberá pelos encargos e serviços prestados
uma retirada mensal a título de "pró-labore", podendo a mesma ser até o limite permitido pela
legislação fiscal vigente.

Patos de Minas/MG, 13 de Julho de 2023

Assina digitalmente o presente ato: A sócia/administradora, ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
24/07/2023. Autenticação: C982CE77909FFD60C3AB2BEEBF6FD1D2481CD18. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/438.243-1 e o código de segurança APIj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

23/438.243-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2300640596

Data

24/07/2023

083.299.796-01 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
24/07/2023. Autenticação: C982CE77909FFD60C3AB2BEEBF6FD1D2481CD18. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/438.243-1 e o código de segurança APIj Esta cópia foi autenticada
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 23/438.243-1.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, de NIRE
3121429304-7 e protocolado sob o número 23/438.243-1 em 24/07/2023, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 31214293047, em 26/07/2023. O ato foi deferido eletrônicamente pelo
examinador Viviane Maria Rezende Lara Favarini.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

083.299.796-01 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

083.299.796-01 ALESSANDRA CRISTINA BARBOSA

Belo Horizonte. quarta-feira, 26 de julho de 2023

Documento assinado eletrônicamente por Viviane Maria Rezende Lara Favarini, Servidor(a)
Público(a), em 26/07/2023, às 07:15 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
24/07/2023. Autenticação: C982CE77909FFD60C3AB2BEEBF6FD1D2481CD18. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/438.243-1 e o código de segurança APIj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. quarta-feira, 26 de julho de 2023

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31214293047 em 26/07/2023 da Empresa LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA, Nire 31214293047 e protocolo 234382431 -
24/07/2023. Autenticação: C982CE77909FFD60C3AB2BEEBF6FD1D2481CD18. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/438.243-1 e o código de segurança APIj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/07/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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PATOS DE MINAS

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 47.208.666/0001-01

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 11 de Abril de 2025 às 09:41

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2504-1109-4133-0711-1694

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

PATOS DE MINAS, 11 de Abril de 2025 às 09:41
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

47.208.666/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

19/07/2022

NOME EMPRESARIAL

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

LICITEC DISTRIBUIDORA
PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
46.23-1-99 - Comércio atacadista de matérias-primas agrícolas não especificadas anteriormente
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R SANTA CRUZ
NÚMERO

58
COMPLEMENTO

********

CEP

38.702-042
BAIRRO/DISTRITO

SAO FRANCISCO
MUNICÍPIO

PATOS DE MINAS
UF

MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO

LICITECDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM
TELEFONE

(34) 9927-8347

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/07/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co...
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

47.208.666/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

19/07/2022

NOME EMPRESARIAL

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas
46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures
46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-10 - Comércio atacadista de jóias, relógios e bijuterias, inclusive pedras preciosas e semipreciosas lapidadas
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R SANTA CRUZ
NÚMERO

58
COMPLEMENTO

********

CEP

38.702-042
BAIRRO/DISTRITO

SAO FRANCISCO
MUNICÍPIO

PATOS DE MINAS
UF

MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO

LICITECDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM
TELEFONE

(34) 9927-8347

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/07/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

47.208.666/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

19/07/2022

NOME EMPRESARIAL

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes
46.85-1-00 - Comércio atacadista de produtos siderúrgicos e metalúrgicos, exceto para construção
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
46.89-3-02 - Comércio atacadista de fios e fibras beneficiados
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente
46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R SANTA CRUZ
NÚMERO

58
COMPLEMENTO

********

CEP

38.702-042
BAIRRO/DISTRITO

SAO FRANCISCO
MUNICÍPIO

PATOS DE MINAS
UF

MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO

LICITECDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM
TELEFONE

(34) 9927-8347

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/07/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/01/2025 às 09:10:10 (data e hora de Brasília). Página: 3/4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

47.208.666/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

19/07/2022

NOME EMPRESARIAL

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R SANTA CRUZ
NÚMERO

58
COMPLEMENTO

********

CEP

38.702-042
BAIRRO/DISTRITO

SAO FRANCISCO
MUNICÍPIO

PATOS DE MINAS
UF

MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO

LICITECDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM
TELEFONE

(34) 9927-8347

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/07/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/01/2025 às 09:10:10 (data e hora de Brasília). Página: 4/4
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PATOS DE MINAS

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE EXECUÇÃO CÍVEL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Cumprimento de sentença, Cumprimento Provisório de Sentença,
Execução de Título Extrajudicial, Execução de Alimentos, Execução Contra a Fazenda Pública, Execução
Fiscal, Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nacional, Processo de Execução, Execução de Título
Judicial - CEJUSC, Execução Extrajudicial de Alimentos, Cumprimento de Sentença de Obrigação de prestar
alimentos, Cumprimento de Sentença - Lei Arbitral(Lei 9.307/1996), NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 47.208.666/0001-01

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 06 de Maio de 2025 às 09:34

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2505-0609-3454-0181-4222

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

PATOS DE MINAS, 06 de Maio de 2025 às 09:34
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Secretaria de Estado de

Fazenda
de Minas Gerais

004653140.00-05

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO:

NOME FANTASIA:

NOME/NOME EMPRESARIAL:

CPF/CNPJ:INSCRIÇÃO ESTADUAL:

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

DADOS CADASTRAIS

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

DISTRITO / POVOADO:

MUNICIPIO:

CEP: UF: MINAS GERAIS

PATOS DE MINAS

38702042

NATUREZA JURIDICA :

REGIME DE RECOLHIMENTO : CATEGORIA:

DATA INSCRIÇÃO: MEI:

SITUACAO INSCRIÇÃO: DATA DA SITUAÇÃO DA

BAIRRO: SAO FRANCISCO

LOGRADOURO:

NUMERO:

COMPLEMENTO:

COMPLEMENTO DO CEP:

EMITIDO EM

58

RUA SANTA CRUZ

STUDIO OLHARES

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Ativo

29/06/2023

SIMPLES NACIONAL

47.208.666/0001-01

não

Único

29/06/2023

19/10/2023 10:07:56

DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDÁRIA / 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração

DESMEMBRAMENTO:
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 MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS

Secretaria Municipal de Planejamento

Diretoria de Regulação Urbana

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO - Número: 3.564 / 2025

RUA SANTA CRUZ, 58 

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E CÓDIGO DE POSTURAS MUNICIPAL, É CONCEDIDO 

ALVARÁ DE LICENÇA: PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

Localização

Atividade Principal

Inscrição Estadual
Inscrição Data de Início

LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA
LICITEC DISTRIBUIDORA

55533

Nome Fantasia

47.208.666/0001-01C.N.P.J.
Bairro SÃO FRANCISCO

Razão Social

4751-2/01 - Comércio varejista especializ. de equip. e suprimentos de informática

19/07/2022

Exercida no Local

Atividade(s) Acessória(s) No Local

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO4322-3/02

Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados4511-1/03

Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores4530-7/01

Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar4530-7/02

COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS4541-2/06

Comércio atacadista de matérias-primas agrícolas não especificadas anteriormente4623-1/99

Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente4637-1/99

Comércio atacadista de tecidos4641-9/01

Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho4641-9/02

Comércio atacadista de artigos de armarinho4641-9/03

Horário de Funcionamento         De acordo com a legislação vigente

Local e Data de Expedição Validade 30/04/2026
PATOS DE MINAS, 06 de maio de 2025

Observações

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO CONCEDIDO ENQUANTO ATENDIDAS AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO 

TRIBUTÁRIA, DE POSTURAS, MEIO AMBIENTE E SANITÁRIA MUNICIPAL VIGENTE.

RODRIGO MOREIRA ALVES

Diretor de Regulação Urbana

PARA EVITAR DESPESAS DESNECESSÁRIAS APÓS ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES REQUERER BAIXA JUNTO A PREFEITURA.

ESTE ALVARÁ DEVE SER COLOCADO EM LOCAL DE DESTAQUE

Alvará emitido pela internet. Válido para o Exercício 2025, enquanto empresa estiver na situação ATIVA.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 47.208.666/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:11:16 do dia 26/12/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/06/2025.
Código de controle da certidão: D170.2ECB.2274.03F3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
11/04/2025

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
10/07/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004653140.00-
05 CNPJ/CPF: 47.208.666/0001-01 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA SANTA CRUZ NÚMERO: 58

COMPLEMENTO: BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 38702042

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: PATOS DE MINAS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2025000865350068
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Válido Até:

10/07/2025

Diretoria da Receita

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS GERAIS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Número 24.033/2.025

Certificamos que até a presente data NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS de qualquer natureza, inscritos ou 

não em dívida ativa lançados para o Contribuinte, Empresa ou Imóvel acima identificado.

Resguarda-se o direito da Prefeitura Municipal de Patos de Minas vir a constituir novos créditos tributários de 

responsabilidade do contribuinte que até a presente data ainda não foram apurados ou lançados.

 290.891Código

 Contribuinte LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

47.208.666/0001-01CNPJ

Observação

Emitida em 11 de abril de 2025.

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 47.208.666/0001-01
Razão

Social: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: R SANTA CRUZ 58 / SAO FRANCISCO / PATOS DE MINAS / MG / 38702-
042

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/05/2025 a 25/06/2025

Certificação Número: 2025052704096103670623

Informação obtida em 05/06/2025 14:45:22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 47.208.666/0001-01
Certidão nº: 2370410/2025
Expedição: 13/01/2025, às 09:32:36
Validade: 12/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 47.208.666/0001-01, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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LICITEC DISTRIBUIDORA 
LTDA:47208666000101

Assinado de forma digital por 
LICITEC DISTRIBUIDORA 
LTDA:47208666000101 
Dados: 2023.09.10 09:37:21 -03'00'
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RELATÓRIO 1 - Aprovado, em conformidade com
MP 2.200-2/2001

Versão do software : 2.11rc5

Nome : Verificador de Conformidade

Arquivo Fonte : Atestado de capacidade técnica-1.pdf

Resumo SHA256 do arquivo : 05c59eb289a8c9bcfc0054d8cd55516953412ce09e5137f72070ad067d4fce2c

Tipo do arquivo : PDF

Quantidade de assinaturas : 1

Data de verificação : 10/09/2023 12:42:58 UTC

Fonte da data : Offline
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ASSINATURAS

Assinante

Assinante : CN=LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA:47208666000101, O=ICP-
Brasil, OU=AC SyngularID Multipla, OU=33802907000123,
OU=Presencial, C=BR

Tipo de assinatura : Destacada

Status da assinatura : Aprovado

Caminho de certificação : Aprovado

Estrutura : De acordo (ISO 32000).

Cifra assimétrica : Aprovada

Resumo criptográfico : Correto

Atributos obrigatórios : Aprovados.

Informações do assinante

CPF : ***.299.796-**

Certificados utilizados

Certificado

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Entidade : CN=LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA:47208666000101, O=ICP-
Brasil, OU=AC SyngularID Multipla, OU=33802907000123,
OU=Presencial, C=BR

Emissor : CN=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, OU=AC SyngularID,
C=BR

Data de emissão : 03/08/2023 12:11:35 UTC

Aprovado até : 02/08/2024 12:11:35 UTC

Certificado

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Entidade : CN=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, OU=AC SyngularID,
C=BR

Emissor : CN=AC SyngularID, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão : 18/04/2022 18:35:14 UTC

Aprovado até : 01/03/2029 23:59:59 UTC

LCR
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Emissor : CN=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, OU=AC
SyngularID, C=BR

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Data de publicação : 10/09/2023 12:28:29 UTC

Próxima atualização : 10/09/2023 18:28:29 UTC

Certificado

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Entidade : CN=AC SyngularID, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasil, C=BR

Emissor : CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão : 21/03/2022 18:00:21 UTC

Aprovado até : 02/03/2029 12:00:21 UTC

LCR

Emissor : CN=AC SyngularID, OU=Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Data de publicação : 06/08/2023 23:08:09 UTC

Próxima atualização : 04/11/2023 23:08:09 UTC

Certificado

Buscado : Offline

Assinatura : Aprovada

Entidade : CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=BR

Emissor : CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão : 02/03/2016 13:01:38 UTC

Aprovado até : 02/03/2029 23:59:38 UTC

Atributos Obrigatórios

Nome do atributo : IdMessageDigest

Corretude : Aprovado

Nome do atributo : IdContentType

Corretude : Aprovado
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Atributos Opcionais

Nome do atributo : RevocationInfoArchival

Resultado da verificação : Aprovado
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.283.922/0001-40 DUNS®: 920148229
Razão Social: GELUZ COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/07/2025 Automática
FGTS 21/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 23/10/2022 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/06/2025 14:40 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GELUZ COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 32.283.922/0001-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:41:03 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ntQTciYqq39UznFOuhSC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LUIZ FLACH

CPF/CNPJ: 883.832.700-97

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:41:31 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: pZanH4wVXPZDueb3Db4T

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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                        PROPOSTA AJUSTADA – DL 13   

  

A empresa GELUZ COMERCIAL, estabelecida na RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645 
SALA 701, inscrita no CNPJ sob nº322839220001-40, neste ato representada por 
LUIZ FLACH, ADMINISTRADOR, RG 3.103.620, CPF 883.832.700-97, propõe 
fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto 
no Aviso de Contratação Direta nº 013/2025, conforme abaixo discriminado:  
  

  

ITEM  QNT  DESCRIÇÃO   MARCA VALOR UNT  VALOR TOTAL   

3   4   Carrinhos em plástico atóxico com 

aproximadamente 15 cm (polícia, 

caminhão, ambulância e corrida).     

IMP 29,00  116,00  

4  6  Animais em plástico atóxico com 
aproximadamente 15 cm (fazenda/pets).   

  

FARMSET 9,90  59,40  

6  3  Bonecos em plástico atóxico com 

aproximadamente 15 cm (herói, soldado 

ou personagem).    

FUTUROKIDS 22,00  66,00  

7  2  Peças de montar em plástico atóxico com 
aproximadamente 10 cm cada peça, com 
no mínimo 50 peças em cada kit.   

  

PAIS E FILHOS 48,00  96,00  

9  1  Quebra-cabeças feito com material: fundo 
de papelão, contendo 30 peças.   

  

PAIS E FILHOS 15,20  15,20  

10 2 Jogo da memória de adição e subtração 
caixa, com no mínimo 40 peças. 

CARLU 

CARLU 28,00 56,00 

12  2  Número móvel pequeno confeccionado em 

EVA 40mm cada peça.    

KREATEVA 28,00  56,00  

13 1 Jogo educativo brincando de engenheiro, 

blocos de encaixe com aproximadamente 

200 peças. 

XALINGO 56,55 56,55 

15  1  Jogo educativo cruza palavras (sequência 

lógica, numeral e quantidade) com ao 

menos 120 peças.    

PAIS E FILHOS 53,95  53,95  

16  3  Canetas esferográficas em cores diversas 
com ponta 0,7mm com pelo menos 24 
unidades.   

COMPACTOR 

PROPORCIONAL 

23,99  71,97  

    

GELUZ  

COMERCIAL  

  

  

GELUZ COMERCIAL   

CNPJ: 32.283.922/0001-40  

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645 SALA 701  

BAIRRO PADRE ANTONIO– MARAVILHA – SC – CEP: 89874-000  

FONE/FAX: (49)3664 0196  
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19  1  Dominó tradicional em MDF, com 28 

peças.    

PAPERTOY 15,00  15,00  

20  1  Dominó divisão silábica em MDF, com 28 

peças.    

CARLU 21,68  21,68  

21  1  Dominó divertido com figuras geométricas 
em MDF, com no mínimo 30 peças.   

  

CARLU 23,00  23,00  

  

  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 706,75 (setecentos e seis reais com 
setenta e cinco centavos)   

  

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da 

abertura da sessão pública da DISPENSA ELETRÔNICA.  
  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 

estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.   

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante 

atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).   

Responsável pela assinatura do Contrato:   
- Nome: GELUZ COMERCIAL   

- CNPJ: nº322839220001-40  

- Endereço: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645 SALA 70  
- Telefone: 49 3664 0196  
- e-mail: vendas2@telecopy.com.br  

Informar Agência e Conta para pagamento.   
SICOOB AG 3032 CC 145.448-0  

  

  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, 
encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à 

execução do objeto.  
  

Maravilha/SC, 13 de junho de 2025 

 

 

__________________________ 
GELUZ COMERCIAL  
Representante Legal  

    

GELUZ  

COMERCIAL  

  

  

GELUZ COMERCIAL   

CNPJ: 32.283.922/0001-40  

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645 SALA 701  

BAIRRO PADRE ANTONIO– MARAVILHA – SC – CEP: 89874-000  

FONE/FAX: (49)3664 0196  

GELUZ COMERCIAL 
LTDA:32283922000
140

Assinado de forma digital 
por GELUZ COMERCIAL 
LTDA:32283922000140 
Dados: 2025.06.13 08:54:21 
-03'00'
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CONTRATO SOCIAL 

POR TRANSFORMAÇÃO DE EIRELI EM SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL 

GELUZ COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 32.283.922/0001-40 
 

Requerimento 81200001192617 

LUIZ FLACH nacionalidade brasileira, nascido em 13/04/1975, casado em comunhão parcial de 

bens, empresário, CPF nº 883.832.700-97, Carteira de Identidade nº 3.103.620, órgão expedidor 

SSP - SC, residente e domiciliado na Rua José de Anchieta, 501, Centro, Maravilha, SC, CEP 

89.874-000, Brasil, Titular da empresa FLACH GESTÃO IMOBILIÁRIA EIRELI, com sede na 

Rua 1 de Maio, 645, Sala 701, Bairro Pe Antônio, Maravilha – SC, CEP: 89.874-000, inscrita na 

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob o NIRE 42600716991 e no CNPJ n.º 

32.283.922/0001-40, resolve transformar seu registro de EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI em SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, 

que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade limitada unipessoal, adotará o nome empresarial de 

GELUZ COMERCIAL LTDA. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade limitada unipessoal tem sua sede social na Rua 1 de 

Maio, 645, Sala 701, Bairro Pe Antônio, Maravilha – SC, CEP: 89.874-000. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade limitada unipessoal tem por objeto social: 

- Comércio varejista de móveis;  

- Comércio varejista de máquinas e equipamentos para escritório;  

- Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 

minimercados, mercearias e armazéns;  

- Comércio varejista de material elétrico;  

- Comércio varejista de ferragens e ferramentas;  

- Comércio varejista de materiais de construção em geral;  

- Comércio varejista de suprimentos de informática, computadores e periféricos;  

- Comércio varejista de equipamentos de telefonia e comunicação peças e acessórios;  

- Comércio varejista de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo - equipamentos de 

refrigeração, condicionadores de ar, circuladores, ventiladores, exaustores, purificadores de água, 

equipamentos de calefação, componentes e acessórios, material de cozinha, refeitórios e artigos 

de uso doméstico; 

- Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho;  

- Comércio varejista de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico;  

- Comércio varejista de artigos de papelaria e de escritório;  

- Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos;  

- Comércio varejista de artigos esportivos;  

- Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal;  

- Comércio varejista de artigos de vestuário e acessórios;  

- Comércio varejista de lixeiras, contentores de lixo, placas de sinalização e pintura; 

- Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório;  

- Corretagem no aluguel de imóveis;  

- Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis; 

 

CLÁUSULA QUARTA. A sociedade iniciou suas atividades em 03/12/2018 e seu prazo de 

duração é indeterminado. 

 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=RR-WCGfj45lLOyDHeEqr-g&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 88383270097-LUIZ FLACH
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CONTRATO SOCIAL 

POR TRANSFORMAÇÃO DE EIRELI EM SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL 

GELUZ COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 32.283.922/0001-40 
 

Requerimento 81200001192617 

CLÁUSULA QUINTA. O capital social é na importância de R$ 500.000,00 (quinhentos mil 

reais) dividido em 500.000 (quinhentos mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, 

integralizadas através do acervo da atividade empresarial, em moeda corrente do país, assim 

distribuído: 

 

SÓCIA Percentual (%) Quotas Valor R$ 

LUIZ FLACH 100% 500.000 500.000,00 

TOTAL 100% 500.000 500.000,00 

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. O capital social está totalmente integralizado nesta data, em moeda 

corrente nacional.  

 

PARÁGRAFO SEGUNDO. A responsabilidade do sócio único é restrita ao valor de suas quotas, 

não havendo responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto, pela 

integralização do capital social. 

 

PARÁGRAFO TERCEIRO. Sobre as quotas acima, pesa a cláusula restritiva de 

incomunicabilidade e impenhorabilidade. 

 

CLÁUSULA SEXTA. A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE pelo 

sócio LUIZ FLACH com mandato por tempo indeterminado, a quem compete o uso da firma e 

as representações judiciais ou extrajudiciais, ativas e passivas da sociedade inclusive perante aos 

bancos, companhias de créditos, investimentos e financiamentos, repartições pública Estadual, 

Federal e Municipal, passando a responder pelos atos que praticar para com a sociedade e para 

com terceiros, podendo o sócio administrador individualmente delegar expressamente poderes a 

terceiros através de procuração para gestão parcial ou total. Aos sócios não é permitido firmar 

compromissos em nome da sociedade, que sejam estranhos aos seus objetivos, tais como fiança, 

avais, endosso. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA. O sócio único administrador, poderá fixar uma retirada mensal, a título 

de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

 

CLÁUSULA OITAVA. O sócio único administrador declara sob as penas da lei, não estar 

incurso em nenhum dos crimes previstos em lei que o impeça de exercer a administração da 

sociedade em virtude de condenação criminal, nem está sendo processada nem condenado em 

crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra o sistema 

financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo e 

a fé pública ou a propriedade. 

 

CLÁUSULA NONA. Observadas as disposições da legislação aplicável, a sociedade poderá 

abrir filiais, sucursais, agências e escritórios em qualquer parte do território nacional, a critério 

do sócio. 
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CONTRATO SOCIAL 

POR TRANSFORMAÇÃO DE EIRELI EM SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL 

GELUZ COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 32.283.922/0001-40 
 

Requerimento 81200001192617 

CLÁUSULA DÉCIMA. Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, será 

procedido à elaboração, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo 

ao sócio único, os lucros ou perdas apuradas. 

 

PARÁGRAFO ÚNICO. Fica a sociedade limitada unipessoal autorizada a levantar balanços ou 

balancetes intermediários em qualquer período do ano calendário, observadas as disposições 

legais, podendo inclusive, distribuir os resultados se houver e se for de interesse do titular, 

inclusive a obrigação da reposição dos lucros, se os mesmos forem distribuídos com prejuízo do 

capital. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o sócio, a sociedade continuará 

suas atividades com os herdeiros sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo 

interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação 

patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa do sócio 

único, que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um liquidante, ditando-

lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obrigações da Sociedade, o 

patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio do titular. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição 

de MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA. Os casos omissos neste contrato serão resolvidos com 

observância dos preceitos do Código Civil (Lei n° 10.406/2002) e de outros dispositivos legais 

aplicáveis. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. Fica eleito o foro da Comarca de Maravilha - SC para o 

exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

 

Lavrado em 01 (uma) via, lido, compreendido, conferido e elaborado de conformidade com a 

intenção do sócio único ora presente e que o mesmo assina o presente instrumento de 

Constituição de Sociedade Limitada Unipessoal, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e 

sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos. 

 

Maravilha - SC, 11 de julho de 2022. 

 

 

LUIZ FLACH 
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Arquivamento 42207230824 Protocolo 224440446 de 12/07/2022 NIRE 42207230824
Nome da empresa GELUZ COMERCIAL LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 198271942913520
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/07/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

12/07/2022

Cpf: 88383270097 - LUIZ FLACH - Assinado em 12/07/2022 s 07:54:51

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42207230824
CNPJ 32.283.922/0001-40
CERTIFICO O REGISTRO EM 12/07/2022
SOB N: 42207230824

046 - TRANSFORMACAOEVENTO
002 - ALTERACAOATO
224440446 - 12/07/2022PROTOCOLO
GELUZ COMERCIAL LTDANOME DA EMPRESA

224440446           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 4126651 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: GELUZ COMERCIAL 
Raiz do CNPJ: 32.283.922 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : MARAVILHA 
Endereço da sede : RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645 

Certidão emitida às 17:57 de 07/04/2025. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 4126651 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Luiz Flach - CPF: ***.832.700-**

 Ouro
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
32.283.922/0001-40
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/12/2018

 
NOME EMPRESARIAL
GELUZ COMERCIAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis
68.21-8-02 - Corretagem no aluguel de imóveis
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R 1 DE MAIO

NÚMERO
645

COMPLEMENTO
SALA 701

 
CEP
89.874-000

BAIRRO/DISTRITO
PE ANTONIO

MUNICÍPIO
MARAVILHA

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LUIZ@TELECOPY.COM.BR

TELEFONE
(49) 3664-1295

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
19/12/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/05/2025 às 15:04:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

19/05/2025, 15:04 about:blank

about:blank 1/1
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

32.283.922/0001-40
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

18/07/2022

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261804928
NOME EMPRESARIAL

GELUZ COMERCIAL LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

******
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4754701 - Comércio varejista de móveis

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4712100 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios minimercados,
mercearias e armazéns
4742300 - Comércio varejista de material elétrico
4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
4755503 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico,
exceto informática e comunicação
4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos
4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
6821801 - Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis
6821802 - Corretagem no aluguel de imóveis
7733100 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 05/09/2022

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

RUA 1 DE MAIO
NÚMERO

645
COMPLEMENTO

SALA:701

CEP

89874-000
BAIRRO/DISTRITO

PE ANTONIO
MUNICÍPIO

MARAVILHA
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

LUIZ@TELECOPY.COM.BR
TELEFONE

49 984035009

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 18/07/2022

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 13/05/2025 13:34:43 (data e hora de Brasília).

13/05/2025, 13:34 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.Cadastro.Web/ComprovanteIE/Resultado.aspx?rq=6hDas86ISkT7bJwFyE%2BSnNDQ6XhDPE6YqWpM7da… 1/1
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ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E PERMANÊNCIA 2025

Data:  27/01/2025  15h22min

ValidadeNúmero

421 30/07/2025

SETOR DE TRIBUTOS

MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC - PREFEITURA

(49) 3664-0044 - tributacao@maravilha.sc.gov.br

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

   A Prefeitura Municipal de Maravilha confere o presente ALVARÁ DE LICENÇA tendo em vista o contribuinte
abaixo ter atendido todos os requisitos da legislação vigente.

Para estabelecer na

Nome fantasia

Início da atividadeEconômico Código de controle

GELUZ COMERCIAL LTDA CNPJ: 32.283.922/0001-40

RUA 1º DE MAIO, 645, Complemento: SALA 701, Bairro: PADRE ANTONIO, Cidade: MARAVILHA/SC, CEP: 89874000

Não informado

COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS.

11/07/20229362 CWAE7D27UCH4YHY0

Fundamentação legal

O ESTABELECIMENTO ACIMA ESTÁ AUTORIZADO A FUNCIONAR CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 1.942/93 (CÓDIGO TRIBUTÁRIO
MUNICIPAL) E LEI COMPLEMENTAR Nº 91/2016 (CÓDIGO DE POSTURAS).

Inscrição Estadual

ISENTO
Última Vistoria

Atividades secundárias

Atividade principal

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios  minimercados, mercearias e
armazéns
Comércio varejista de material elétrico
Comércio varejista de ferragens e ferramentas
Comércio varejista de materiais de construção em geral
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto
informática e comunicação
Comércio varejista de artigos de papelaria
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
Comércio varejista de artigos esportivos
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
Comércio varejista de equipamentos para escritório
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis
Corretagem no aluguel de imóveis
Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório
Comércio varejista de móveis

05/07/2024

Página: 1/2Maravilha (SC), 27 de Janeiro de 2025

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Avenida Euclides da Cunha, 60 - Centro

www.maravilha.sc.gov.br

Maravilha (SC) - CEP: 89874000 - Fone:4936640044

É OBRIGATÓRIO FIXAR O ALVARÁ EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTO

Este documento não exime a responsabilidade quando as adequações, por parte do estabelecimento acima citado, que se mostrarem necessárias,
como: (ocupação de solo, postura, segurança pública, vigilância sanitária, corpo de bombeiros, prefeitura, meio-ambiente, polícia entre outros).
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ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E PERMANÊNCIA 2025

Data:  27/01/2025  15h22min

ValidadeNúmero

421 30/07/2025

SETOR DE TRIBUTOS

MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC - PREFEITURA

(49) 3664-0044 - tributacao@maravilha.sc.gov.br

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

   A Prefeitura Municipal de Maravilha confere o presente ALVARÁ DE LICENÇA tendo em vista o contribuinte
abaixo ter atendido todos os requisitos da legislação vigente.

Características
Descrição Opção

DATA DE VALIDADE DO ALVARA 30/07/2025

ATESTADO BOMBEIROS Dispensado

ATESTADO BOMBEIROS - VALIDADE

DATA DA VISTORIA - FISC. MUNICIPAL 05/07/2024

Página: 2/2Maravilha (SC), 27 de Janeiro de 2025

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Avenida Euclides da Cunha, 60 - Centro

www.maravilha.sc.gov.br

Maravilha (SC) - CEP: 89874000 - Fone:4936640044

É OBRIGATÓRIO FIXAR O ALVARÁ EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTO

Este documento não exime a responsabilidade quando as adequações, por parte do estabelecimento acima citado, que se mostrarem necessárias,
como: (ocupação de solo, postura, segurança pública, vigilância sanitária, corpo de bombeiros, prefeitura, meio-ambiente, polícia entre outros).
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GELUZ COMERCIAL LTDA
CNPJ: 32.283.922/0001-40 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:59:33 do dia 29/05/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/11/2025.
Código de controle da certidão: 7BB1.549A.025C.5639
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Nome (razão social): GELUZ COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 32.283.922/0001-40

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 250140024887914
Data de emissão: 24/01/2025 10:30:49
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 23/07/2025

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 27/03/2025 14:18:23
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09/06/2025, 14:09 anonymous_cnd-contribuinte-padrao_3069E_1749488987441.pdf

https://e-gov.betha.com.br/cdweb/03114-484/contribuinte/rel_cndcontribuinte.faces 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 32.283.922/0001-40
Razão

Social: GELUZ COMERCIAL

Endereço: RUA 1 DE MAIO 645 SALA 701 / PE ANTONIO / MARAVILHA / SC / 89874-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/05/2025 a 21/06/2025

Certificação Número: 2025052319455424465655

Informação obtida em 09/06/2025 14:08:12

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

09/06/2025, 14:08 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GELUZ COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.283.922/0001-40
Certidão nº: 31910112/2025
Expedição: 09/06/2025, às 14:10:46
Validade: 06/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GELUZ COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 32.283.922/0001-40, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 55.491.590/0001-94
Razão Social: 55.491.590 ANDRE DANILO PEREIRA SOARES
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/10/2025 Automática
FGTS 25/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 03/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/06/2025 14:41 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: 55.491.590 ANDRE DANILO PEREIRA SOARES

CPF/CNPJ: 55.491.590/0001-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:42:24 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: BGfcXw8drV960MeQ9SCt

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ANDRE DANILO PEREIRA SOARES

CPF/CNPJ: 309.951.018-17

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:42:46 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: J5K46lQHNe0JxhyipPxd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.597.630/0001-84
Razão Social: 49.597.630 AMARILDO KRAMER
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/06/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/09/2025 Automática
FGTS 22/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 29/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/06/2025 14:44 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: 49.597.630 AMARILDO KRAMER

CPF/CNPJ: 49.597.630/0001-84

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:45:06 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: aMPVxN54PpRW48ttn7CH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: AMARILDO KRAMER

CPF/CNPJ: 883.475.759-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:45:26 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: izQTLMTktIZHJLGLEpYX

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.802.508/0001-28
Razão Social: BUZZACARO & BRAGATTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/12/2025 Automática
FGTS 23/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 07/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/09/2025
Receita Municipal Validade: 03/11/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/06/2025 14:45 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: BUZZACARO & BRAGATTO LTDA

CPF/CNPJ: 40.802.508/0001-28

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:46:09 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kaxeRPOSfiVBkWcnaAbf

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CESAR LUIS BUZZACARO

CPF/CNPJ: 047.249.389-27

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:46:37 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: eXFtCTx93IOweOVQNKbT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

260

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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